
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа имени Пучковой Нины Ефимовны» 

Любинского муниципального района 

Омской области 

 

 

Приказ 

 

25.02.2025 г.                                                  № 52                                   п. Пролетарский 

 

«О приеме заявлений в первый класс  

на 2025/2026 учебный год» 

 

      На основании приказа по Управлению образования Администрации Любинского 

муниципального района от 17.02.2025 года № 56 «Об организации работы по приему в первый 

класс», приказа по Управлению образования Администрации Любинского муниципального 

района от 17.02.2025 года № 57 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями Любинского муниципального района» , в 

соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 года № 458 (далее - Порядок приема) и на основании 

письма Министерства образования Омской области от 11.02.2025 года № ИСХ- 25/МОБР-2422  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ «Пролетарская СОШ». 

2. В соответствии с рекомендациями Министерства образования Омской области начать 

прием заявлений в первый класс Учреждения с 1 апреля 2025 года в 8-30 часов и завершить не 

позднее 30 июня 2025 года для детей, проживающих на закрепленной территории (п. 

Пролетарский, д. Шулаевка, д. Борятино, д. Балашовка, разъезд Новокиевский, д. Славинка, 

Центрально-Любинского сельского поселения (д. Шандровка)). 

Факт приема заявлений о приеме на обучение и перечень документов, предоставленных 

родителями (законными представителями) ребенка, регистрируется в журнале приема заявлений 

о приеме на обучение в общеобразовательную организацию. 

3. Для детей, не зарегистрированных, но проживающих на закрепленной территории, прием 

заявлений в первый класс начинается с 7 июля 2025 года до момента заполнения свободных 

мест, но не позднее 5 сентября этого же года. 

4. Ответственность за прием заявлений на обучение в 1 класс и полный пакет документов, 

необходимых для зачисления ребенка в школу возложить на учителя Жук И.Н. 

5. Разместить Порядок приема граждан на обучение с внесенными изменениями на сайте 

школы в сети «Интернет». 

6. Довести информацию об изменениях в Порядке приема до сведения родителей. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора школы ____________________________ Т.А. Смирнова 

 

     

 
                                                       


		2025-04-15T09:21:02+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОЛЕТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ПУЧКОВОЙ НИНЫ ЕФИМОВНЫ" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




